

Obiectivul: PRIMARIA SATULUI COSCALIA

Obiectul: PRIMARIA SATULUI COSCALIA

Devizul: Reparația unor porțiuni de drum s.Coșcalia ,raionul Căușeni

## Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-07-22

Valoarea de deviz 606 381,25 (Lei)

| Nr.                         | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                                                        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                   |
|-----------------------------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------|
|                             |                             |                                                                                                       |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total             |
| 1                           | 2                           | 3                                                                                                     | 4    | 5                                     | 6                       | 7                 |
| <b>Manopera</b>             |                             |                                                                                                       |      |                                       |                         |                   |
| 1                           | 7129020012800               | Pavator                                                                                               | h-om | 362,250                               | 80,00                   | 28 980,00         |
| 2                           | 9310060019930               | Muncitor                                                                                              | h-om | 155,610                               | 80,00                   | 12 448,80         |
| <b>Total manopera</b>       |                             |                                                                                                       |      |                                       |                         | <b>41 428,80</b>  |
| <b>Materiale</b>            |                             |                                                                                                       |      |                                       |                         |                   |
| 1                           | 11202062010361              | Savura (Agregat grosier LA30 fr.0-8mm)                                                                | m3   | 31,500                                | 400,00                  | 12 600,00         |
| 2                           | 1411122201645               | Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.8-16mm)                                                        | m3   | 31,500                                | 448,00                  | 14 112,00         |
| 3                           | 1411122201661               | Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.32-63mm) 289,17 m3 X 448,70 lei = 129750,579 lei               | m3   | 289,170                               | 0,00                    | 0,00              |
| 4                           | 1411122201661               | Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.32-63mm) 306,18 m3 X 448,70 lei = 137382,966 lei               | m3   | 306,180                               | 0,00                    | 0,00              |
| 5                           | 14111222017521              | Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.8-16mm)                                                        | m3   | 47,250                                | 448,00                  | 21 168,00         |
| 6                           | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                     | m3   | 412,965                               | 450,00                  | 185 834,25        |
| 7                           | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                              | m3   | 167,580                               | 19,00                   | 3 184,02          |
| <b>Total materiale</b>      |                             |                                                                                                       |      |                                       |                         | <b>236 898,27</b> |
| <b>Utilaje</b>              |                             |                                                                                                       |      |                                       |                         |                   |
| 1                           | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                             | h-ut | 30,020                                | 800,00                  | 24 015,60         |
| 2                           | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                     | h-ut | 48,195                                | 700,00                  | 33 736,50         |
| 3                           | 29522400040101              | Compactor 10 t                                                                                        | h-ut | 85,365                                | 700,00                  | 59 755,50         |
| 4                           | 2952240004105               | Compactor 5-6 t                                                                                       | h-ut | 35,280                                | 600,00                  | 21 168,00         |
| 5                           | 2952240004125               | Compactor 25 t                                                                                        | h-ut | 7,510                                 | 900,00                  | 6 758,64          |
| 6                           | 2952260003552               | Buldozer pe senile 79 kW                                                                              | h-ut | 18,144                                | 600,00                  | 10 886,40         |
| 7                           | 29522700076111              | Distribuit de criblura                                                                                | h-ut | 3,339                                 | 200,00                  | 667,80            |
| 8                           | 2952500005600               | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut | 7,510                                 | 600,00                  | 4 505,76          |
| 9                           | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                         | h-ut | 20,286                                | 500,00                  | 10 143,00         |
| <b>Total utilaje</b>        |                             |                                                                                                       |      |                                       |                         | <b>171 637,20</b> |
| <b>Total</b>                |                             |                                                                                                       |      |                                       |                         | <b>449 964,27</b> |
| Asigurari sociale           |                             |                                                                                                       |      | 24,000%                               |                         | 9 942,91          |
| <b>Total</b>                |                             |                                                                                                       |      |                                       |                         | <b>459 907,18</b> |
| Cheltuieli de transport     |                             |                                                                                                       |      | 7,000%                                |                         | 16 582,88         |
| <b>Total</b>                |                             |                                                                                                       |      |                                       |                         | <b>476 490,06</b> |
| Cheltuieli de regie         |                             |                                                                                                       |      | 5,000%                                |                         | 23 824,50         |
| <b>Total</b>                |                             |                                                                                                       |      |                                       |                         | <b>500 314,56</b> |
| Beneficiu de deviz          |                             |                                                                                                       |      | 1,000%                                |                         | 5 003,15          |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b> |                             |                                                                                                       |      |                                       |                         | <b>505 317,71</b> |
| <b>Total</b>                |                             |                                                                                                       |      |                                       |                         | <b>505 317,71</b> |
| TVA                         |                             |                                                                                                       |      | 20%                                   |                         | 101 063,54        |
| <b>TOTAL Deviz</b>          |                             |                                                                                                       |      |                                       |                         | <b>606 381,25</b> |

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;